令和２年５月２５日

   保 護 者  様

                                                               広島市立広島特別支援学校

                                                                  校 長  中 尾 秀 行

「ふれあい相談窓口」の設置について（お知らせ）

新緑の候、保護者の皆様には、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より、本校教育の推進に、御理解と御協力をいただき、深く感謝申し上げます。

さて、これまで児童生徒の悩みや保護者の方々の御相談等について「ふれあい相談窓口」

を設置し、連携を取らせていただきました。本年度も引き続き、「ふれあい相談窓口」を

下記のとおり設置します。

   つきましては、いじめや体罰等に係る悩みや要望がありましたら、遠慮なく下記の「ふ

れあい相談窓口」に御連絡ください。

                                       記

 １ 名  称       広島市立広島特別支援学校「ふれあい相談窓口」

 ２ 目  的       いじめや不登校、児童虐待やネット犯罪などの急増など、社会全体の

環境の変化に伴い、専門的な視点を活かした教育相談活動の充実を図る。

 ３ 相談内容       体罰、セクシュアルハラスメント、いじめ等

 ４  相 談 日       随時受け付けます。特に、毎月第３火曜日を「ふれあい相談日」とし

                  ます。

 ５ 担 当 者     教    頭  戸田 美鈴  教    頭  合田 和広

         教    頭  田中 晃子  事 務 長  今田 光彦

         小学部主事  城  一樹  中学部主事  森澤 真一

         高等部主事  谷岡 将磨  生徒指導主事  久下 佳子

         生徒指導主事  竹元 恵美子 教育相談・支援主任  大本 市郎

         保 健 主 事  阿津地 一瑳 人権教育担当  増田 洋子

         養 護 教 諭  山本 花栄

 ６ 連 絡 先       広島市立広島特別支援学校     電話（０８２）２５０－７１０１

                                                     FAX（０８２）２５０－７１０２